
会員各位 

                                  2025 中臨技発第 11 号 

                                   令和 7 年 10 月吉日 

                              （一社）新潟県臨床検査技師会 

                                  中越支部長 田村 正史 

 

 

「令和 7 年度新臨技中越支部ふれあい研修会」開催のご案内 
 

 

謹啓 秋冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また平素は新臨技中越支部の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、下記日程におきまして「令和 7 年度新臨技中越支部ふれあい研修会」を現地開催致します。本

研修会では「臨床検査業務における生成 AI 活用術」をテーマにご講演をいただき、ベテラン技師の皆様

をはじめ、これからの臨床検査を担う若手技師や新人技師の皆様にもより広く知識を深めていただきた

いと考えております。 

  公私多忙のところ誠に恐縮ですが、多くの皆様よりご出席いただきますようお願い申し上げま

す。                                       

謹白 

 

記 

 

日 時：令和 7 年 12 月 13 日（土）開会 1４:00（13:30～受付開始） 

開催形式：現地開催 

    会 場： 社会福祉法人恩賜財団 済生会県央基幹病院 会議室 

参加資格：新潟県臨床検査技師会員、賛助会員、学生、非入会員 

参加申込み：日臨技 HP より事前参加申し込みが必要 （定員：50 名） 

事前参加受付期間：令和 7 年 11 月 13 日（木）～令和 7 年 12 月 10 日（水） 

参加費：会員・賛助会員 500 円、非会員 1,500 円（会場受付にて徴収いたします）、学生無料 

生涯教育点数：基礎 20 点 

   研修会プログラム： 

 

＜講演＞『臨床検査技師がはじめる生成 AI 活用の第一歩 ―文書作成から発表準備まで―（仮）』   

14:05～15:35 

【講師】新潟県立新発田病院  志賀 篤 技師 

 

＜県央基幹病院検査室ミニ見学ツアー＞ 15:50～ 

         県央基幹病院検査科様のご厚意により 2024 年 3 月開院の新しい施設のミニ見学 

ツアーを研修会に参加された皆様を対象に実施いたします。ツアー参加を希望される 

方は Google フォームより必要事項の入力をお願いいたします。 



＜ご参加の皆様へお願い＞ 

・事前参加登録が必要です。技師会員の方は日臨技 HP より事前参加登録をお願いいたします。 

非会員、賛助会員の皆様は参加受付期間内に問い合わせ先メールアドレスまでご連絡願います。 

・日臨技会員の方は会員証をご持参ください。 

・技師会員、賛助会員、非会員(学生除く)の皆様は上記参加費をご用意ください 

 

＜会場アクセス＞ 

               

                → 

 

 

 

※ご不明な点は以下問い合わせ先までご連絡ください。 

       長岡赤十字病院 病理診断部(内線2318)田村まで 

                       TEL：0258-28-3600 

FAX：0258-28-9000 

                     Mail：tamarino5151@yahoo.co.jp 

 

mailto:tamarino5151@yahoo.co.jp

